УДК 62(.921.47.024 : 006.354 Групп. Г25
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З *  С С Р
ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ БУМАЖНАЯ
ВОДОСТОЙКАЯ
Тяямичйския условия
Waterproof abrasive paper Specifications
О К П  39 8600
ГОСТ

ниях должны быть нанесены:
товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение;
номер партии.
П р и м е ч а н и е .  По согласованию с потребителем ралмеры рулон?, л и п
допускается ие на ноешь.
(Измененная редакция, Изм. „ЧЬ 1, 3).
5.2. Намотка шлифовальной шкурки в рулоны должна быть
плотной и ровной, не допускающей образования морщин, складок
и мятых участков.
Торцовая поверхность должна быть ровной, выступы кромок
пс должны превышать 10 мм.
5.3. Каждый рулон шлифовальной шкурки должен быть обер­
нут бумагой по ГОСТ 8273-75, ГОСТ 18277-72, ГОСТ 10127— 75
или ГОСТ 2228—81 и заклеен на стыке. Слои упаковочной бумаг:)
должны надежно закрывать торцы рулона и обеспечивать сохран­
ность его при транспортировании.
5.4. Шлифовальные листы должны упаковываться в пачки ь>
(50dt 1) шт. или (100±2) шт. Пачки заклеиваются бумажной и."о
бумажной шлифовальной лентой зернистостями 1C ц мельче, ши­
риной не менее 35 мм по ширине листов.
(Измененная редакция, Изм. № I) .
5.5. Пачки по 5— 10 шт. укладываются в пакеты и ззкленвают-
ся бумажной или бумажной шлифовальной дейтой зернистость-
ми 10 и мельче, шириной не менее 35 мм или клеевой лентой мар­
ки В по ГОСТ 18251—87. Заклеенный пакет должен быть обернтг
бумагой по ГОСТ 8273 -75, ГОСТ 18277—72, ГОСТ 10127—75 н.:п
ГОСТ 2228- 81 так. чтобы ее конец приходился на лицевую сто
року пакета. Пакет перевязывается шпагатом.
(Измененная редакция. Изм. № I. 2).
5.6. (Исключен, Изм. № 3).
5.7. На каждый упакованный рулон или пакет должна наклеи­
ваться инструкция по хранению и этикетка с указанием:
31
С. 7 ГОСТ JM »1 —32
товарного знака предприятия-изготовителя;
номера партии;
латы выпуска;
условного обозначения;
количества листов для пакета;
изображения государственного Знака качества для шлифоваль­
ной шкурки, которой в установленном порядке присвоен государ­
ственный Знак качества;
штампа технического контроля.
Этикетка должна наклеиваться на рулоне на стык упаковочной
бумаги.
5.8—5.19. (Исключены. Изм. М  3).
5.20. Остальные требования к  маркировке н упаковке, а также
транспортирование и хранение — по ГОСТ 27595—88.
( Введен дополнительно, Изм. /А  3).
6. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
6.1. (Исключен, Изм. Л* I ) .
G.2. (Исключен, Изм. Аа 2).
6.3. (Исключен, Изм. № I) .
32
ГОСТ 100S4—82 С. 8
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством станкостроительной и
инструментальной промышленности СССР
РАЗРАБОТЧИКИ
Е. И. Ардашев; Е. С. Виксман; В. Т. Ивашингикоэ; Н. А. Ильи­
на; В. А. Квитко; Л. А. Коган; О. Ф . Котлярее; И. Ф . Корчмарь;
В. А. Морозов; Е. Б. Петросян; А. А. Пыльнее; С. К. Г'озин;
В. А. Рыбаков; Н. 0. Сырейщикова; В. Д. Тумикоя; В. Н. Ть:р -ов
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Государ­
ственного комитета СССР по стандар.ам от 18.02.82 № 725
3. Срок псраой проверки — 1992 г.
Периодичность проверки — 5 лет
4 . ВЗАМЕН ГОСТ 10054—75
5. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
Ofoiu.i'ic"ii< ИГЛ. на ютщи*»
д л и  СГ11ЛХ.1
ГОСТ 2228- 8)
ГОСТ ЗГ) 17—80
ГОСТ *Я5Г. 82
ГОСТ 8273 -75
ГОСТ 10127 75
ГОСТ 18251-87
ГОСТ 18277—72
ГОСТ 27595 8s
Мойер -у-Г 'Ч .*1ПЛ1Г yiT II
Г. Ч: Г,.Г*
’* ■* 1.1.1. -Г:’ ; -1 1
Д I, ’»•»
.! 1. a 5.5
5Д
5 4 ‘ Г.
6. Срок действия продле» дс 01.01.93 Постановлением Госстандар­
та СССР от 23.04.87 № 1370
7. ПЕРЕИЗДАНИЕ |июнь 1990 г.) с Изменениями Не 1, 2, 3, утвер­
жденными в марте 1986 г., апреле 1987 г., июле 1989 г. (ИУС
6—86, 8—8/, 11—89J